
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 4  del Reg. 
 

Del 04.04.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO IMPEGNO SPESA ECONOMATO - ANNO 2022          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 4 del 04.04.2022 

N. 134 Del 04.04.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  IMPEGNO SPESA ECONOMATO - ANNO 2022           

 
L'anno duemilaventidue, il giorno  quattro del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione n. 65 del 26.11.1998, esecutiva a termini di Legge, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Regolamento del Servizio di Economato; 

- per assicurare il regolare funzionamento dell’attività dell’Ente, occorre provvedere all’assunzione 

del relativo impegno di spesa connesso al Servizio di Economato a valere per l’anno 2022; 

CONSIDERATO CHE:  

- il termine dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 era stato prorogato al 

31/07/2021 e pertanto in atto vige la gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163 comma 2 del TUEL, 

stante che non risulta ancora approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte del C.C.; 

- che lo schema del predetto bilancio di previsione 2021/2023 risulta approvato con delibera di G.M. 

n.37 del 01/03/2022, ed è attualmente al vaglio del competente organo consiliare per la sua 

approvazione; 

RITENUTO di dover provvedere ad attivare l’anticipazione per il corrente esercizio secondo il 

prospetto redatto dall’Economo Comunale ed allegato, relativo alle occorrenze finanziarie per 

l’espletamento del Servizio, prescrivendo nelle more di attenersi ai dettami di cui all’art. 163 del TUEL; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, N. 267 e s.m.i.; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con Legge Regionale 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 48/1991, e s.m.i.; 

VISTE le LL.RR. N. 23 del 07/09/1998 e N. 30 del 23/12/2000 e s.m.i.; 

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 1 del 08/01/2021; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

1)-Di approvare, per quanto sopra esposto, il prospetto redatto dall’Economo Comunale relativo alle 

occorrenze finanziarie per l’espletamento del Servizio di Economato relativamente all’anno 2022, 

prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

2)-Di impegnare, conseguentemente, le somme risultanti dall’allegato prospetto, sul Bilancio di 

Previsione 2021/2023 in corso di approvazione – e.f. 2022; 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e 

all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4)-Di provvedere alla liquidazione con successive Determinazioni del Responsabile del Servizio 

Finanziario nei termini previsti dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

F.to   Gaetano IOPPOLO Il Funzionario Responsabile P.O. 

dell’Area Economico- Finanziaria 

 F.to  Dott. Giuseppe CAMBRIA 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 04.04.2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to Dott. Giuseppe Cambria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.04.2022   al  21.04.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.04.2022 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                                F.to Dott. Pietro Manganaro 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


